Протокол  № 12

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»

20.12.2022 г.                                                                                                   14.00ч.

Председатель комиссии — Г. А. Артемьев

Секретарь комиссии  - А.Н. Шмаркова

Присутствовали члены комиссии:

Мартьянов С.Ю.- начальник отдела ТЭР и ЖКХ администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»

Кузьмина Е.А. – исполняющий обязанности заместителя Главы

администрации, начальника управления по строительству, ЖКХ и дорожному

хозяйству администрации муниципального образования  «Кузоватовский

район»;

Чамкаева Е.П. - начальник муниципального учреждения Управление

образования администрации муниципального образования «Кузоватовский

район»;

Поськин А.С. - старший государственный инспектор  БДД ОГИБДД МО

МВД России «Барышский» капитан  полиции;

Прокофьев Г.В. - начальник 23 ПЧ ФПС;

Тиняхин В.В.- начальник отдела по делам ГО и ЧС профилактики

правонарушений и взаимодействию с правоохранительными органами

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

Главы поселений;

Прокопьев Д. Ю.-  директор ООО «Кузоватовское ДРСУ»;

Сагин А.А.- главный инженер Инзенской дистанции пути.

Повестка дня:

1. Анализ аварийности на территории муниципального образования

«Кузоватовский район»  за январь-ноябрь 2022 года  и о мерах по снижению

уровня аварийности.

Докладчик: Поськин А.С. - старший государственный инспектор  БДД

ОГИБДД МО МВД России «Барышский» капитан  полиции.

2.  Информационная компания с населением и водителями автотранспортных

средств.

Докладчик: Поськин А.С. - старший государственный инспектор  БДД

ОГИБДД МО МВД России «Барышский» капитан  полиции.

Решили:

 1. На территории Кузоватовского района за отчетный период

зарегистрировано 14 отчетных ДТП (АППГ - 25, -44%), из них погибших 1

человек (АППГ – 6, -83,3%). Количество раненых – 26 (АППГ - 26,

стабильно). Дорожно-транспортных происшествий совершенными

водителями в состоянии опьянения за отчетный период зарегистрировано 3

(АППГ – 4, -25%).

 - дорожно-транспортных происшествий с участием детей до 16 лет

зарегистрировано 5 (АППГ – 2, +150%).

 - ДТП с сопутствующими неудовлетворительными дорожными

условиями зарегистрировано 3 (АППГ – 2, +50%)

 - ДТП из-за нарушений ПДД РФ пешеходами зарегистрировано 1

(АППГ -1, стабильно).

- ДТП выезд на полосу, предназначенную для встречного движения

зарегистрировано 4 (АППГ – 4, стабильно).

Дорожно-транспортные происшествия за январь-ноябрь 2022 года

произошли на автодорогах вне населенных пунктов (а/д С. Ташла –

Кузоватово – Новоспасское – Ст. Кулатка» - 11 ДТП, а/д «Кузоватово –

Безводовка – Студенец – граница области» - 3 ДТП).

Согласно статистических данных наиболее аварийные дни недели за 10

месяцев 2022 года являются: понедельник (3 ДТП), суббота (2 ДТП),

воскресенье (2 ДТП).

Информация прилагается.

2. По второму  вопросу. Отделение ГИБДД МО МВД России «Барышский» в

целях привлечения внимания общественности к проблемам безопасности

дорожного движения, а также предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма размещает информацию как на  официальном

сайте  администрации

МО «Кузоватовксий район» , так и в СМИ ( районной газете «Кузоватовские

вести»).

Отделение ГИБДД МО МВД России «Барышский» на постоянной

основе проводят работу по взаимодействию с общественностью  по вопросам

оперативной отработки поступающей информации об управлении

водителями транспортных средств состоянии опьянения. Разработаны

соответствующие памятки-обращения гражданам, в которых указаны номера

телефонов Госавтоинспекции и телефоны дежурных частей МО МВД России

«Барышский» с просьбой сообщать о выявленных фактах управления

транспортными средствами в состоянии опьянения. Памятки-обращения с

призывами раздаются инспекторами ДПС ОГИБДД МО МВД России

«Барышский» водителям транспортных средств, так же еженедельно данная

информация размещается на официальном сайте МО «Кузоватовский район».

Данные памятки-обращения размещены по следующим адресам:

- АЗС «Роснефть», р.п. Кузоватово, ул. Советская, д. 66

- АЗС «Гастон», р.п. Кузоватово, ул. К. Маркса;

- автовокзал р.п. Кузоватово, ул. Советская, д. 24 «А»;

- магазин «Красное Белое», р.п. Кузоватово, ул. Советская, д. 27;

- железнодорожный вокзал р.п. Кузоватово;

- придорожное кафе «У Михалыча» на участке автодороги «С.Ташла –

Кузоватово - Новоспасское» 34 км + 500 м Кузоватовский район (вблизи

с. Порецкое);

- кафе «Василек», «Родничок» с. Порецкое, ул. Заречная, д. 17 «А»;

    - Опорный пункт УУП (дислокация р.п. Кузоватово), р.п. Кузоватово,

ул. Октябрьская, д. 30.

Председатель  комиссии                                          Г. А.  Артемьев

Секретарь комиссии:                                                А. Н. Шмаркова